АДМИНИСТРАЦИЯ

САТКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ‘

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

: ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От Off, U , Ш № 66^

г. Сатка

Об утверждении муниципального задания

МБУ «Центр туризма и гостеприимства» на

2025 г. и плановый период 2026 г. и 2027 г.

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

постановлением Администрации Саткинского муниципального района от 06.03.2018 № 158

«Об утверждении положения о формировании муниципального задания в отношении

муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения муниципального

задания»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Утвердить муниципальное задание МБУ «Центр туризма и гостеприимства» на 2025

г. и плановый период 2026 г. и 2027 г.

2.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на директора

МБУ «Центр туризма и гостеприимства» Заикину И.А.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы

Саткинского муниципального ратанаггьа,,социальным вопросам Савостову М.Н.
О/

4. Нас'гоящсс постаноидеииСувстунаб  Г

Ш х

Исполняющий обязанности Х/4
Х\-\ /

Главы адм и н истраци i < Сю к и н с ко го'^
муници пального районах

'Х‘

МП января 2025 г.

w j -6|| ' // ’
f

// М.С.Крохин

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

Саткинского муниципального округа

от QQ, ft'

Муниципальное задание № 1_______
Муниципального бюджетного учреждения «Центр туризма и гостеприимства» Саткинского муниципального округа

(наименование областного государственного учреждения)
на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование муниципального учреждения Муниципальное бюджетное учреждение «Центр туризма и Форма по ОКУД
гостеприимства» Саткинского муниципального округа

Коды
0506001

(обособленного подразделения) Дата начала
действия

Вид деятельности муниципального Оказание туристско-информационных услуг Дата окончания
учреждения (обособленного подразделения) действия2

0! .01.2025

Код по сводному
реестру 00001

По ОКВЭД 79.90.1
По ОКВЭД
По ОКВЭД

Часть II. Сведения о выполняемых работах 3

Раздел __ 1_

1. Наименование муниципальной работы Оказание туристско-информационных услуг
2. Категории потребителей муниципальной работы Физические лица, юридические лица
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной работы

Код по
общероссийскому

базовому
перечню или

региональному
перечню

Уникальный номер
реестровой записи4

Показатель, характеризующий
содержание муниципальной

, ..работы (по справочникам)

Показатель,
характеризуют

ий условия
(формы)
оказания

муниципально
й работы (по

справочникам)

Показатель качества
муниципальной работы

Значение показателя качества
муниципальной работы

Допустимые
(возможные)

отклонения от
установленных

показателей
качества

муниципальной
работы 7

наименование показателя 5 наименование
показателя5

найменова
ние

показател
я4

единица
измерения

2025 год
(очереди

ой
финансо
вый год)

2026 год
(1-й год
планово

го
периода)

2027 год
(2-й год
планово

го
периода)

в
процен

тах

в
абсолют

ных
показате

лях

наимен
ование4

код по
ОКЕИ

б
1 2 5 7 8 9 10 1 1 12 13 14

Реестровый номер:
79901! £ SiQifiSQSSlOOl

Фхфхшровфшс: использование и
1 ic.i с н a 11 рак. sc s siк »c рас s i рос i pa пение
^{формайии о sypiBMC. s хрпстской
mW s pun. гуристских ресурсах и
дос i у иных пос гопр1ьмсчаз ельностях.
национальном и pei «опальном
i ypi iciтм гм 1i роду к 1 е, отдел ьн ы х
гурии ских услугах. туристских
мари s py sax на основе ведомственного
статистического наблюдения туризма,
создания. сбора. обработки,
накопления, хранения, поиска, анализа,
м ар кс т и н га. способствующе й
потреблению туристского продукта и
пуристских yc-iys

В
стационарных
условиях

Удовлетв
оренность
потребите
лей,
оказан ны
ми
информац
ионно-ту
ристским
и
услугами

процент 744 100 100 100 5 5

Реестровый номер: ■
^&r j 1 ° 0 1 153" Ось ЗС1

Формирование, исподьзование 11

i ie л с на 11 равле 11 ное р ас п ространс i) ис

информации о туризме, iy рис 1 скоп

s i f t iy с г р и и. ту р и с-те к i i х ре с у ре ахи

л ос I х и п!.! \ достопримеч азел ЬНОСТЯX.

Вне
стационара

Удовлетв
оренность
потребите
лей,

процент 744 100 100 100 5 5

наш юная ы -юм 1i per нсч шл ы юм

туристском 'продукте, отдельных

. гуристскнх усачах, гурйстских.

маршрутах на основе ведомственного

статистическое о наблюдения туризма.’- -

создания, сбора, о.брабогки.

накопления, хранения, поиска, анализа.

м аркеп 111 га, с пособст в у к> i j ie и

i ютреблению туристе кого продукта и

гурисмских уелл г

оказан ны
ми
информац
ионно-ту
ристеким
и
услугами

Реестровый номер:
799011.Р. 76.1.16320061001

Форм! фованне. и ело. i ьзован не и

целенаправленное распросзраненне

информации о туризме, туристской

индустрии, туристских ресурсах и

дос ту п пых дос то при м с ч атс Л ЬII остях .

.нашюнальмом 11 региональном

туристском продукте, отдельных

тур и стс к и х у сл у га х. > у р г i стек i! х

м ар и i рудах4 н а ос но вс вело м стве н него

стати сти ч с с ко i о н а б л юл е н и я тур i гз м а.

создани я, сбора, обрабозкм,

накопления. хранения, поиска. анализа,

м ар ке п । н i а, с i юс< юст в у i о и гей

потреблению турНстскчло продукта и

туристских услуг

Удаленно
через сеть
Интернет

Удовлетв
оренность
потребите
лей,
оказан ны
ми
информац
ионно-ту
ристеким
и
услугами

процент 744 100 100 100 5 5

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной работы

Уникальный номер
реестровой записи4

Показатель,
х а р а кте риз у юти й

содержание
муниципальной

работы (по
справочникам)

Показатель,
характеризую
щий условия

(формы)
оказания

муниципальн
ой работы (по
справочника

м

Показатель объема
муниципальной работы

Значение показателя
объема муниципальной

работы

Средний размер платы
(цена, тариф)8

Допустимые
(возможные)
отклонения

от
установленн

ых
показателей

объема
муниципальн
ой работы 7

наименование
показателя

наименовани
е показателя5

единица измерения 2025
год

(очере
дной

2026
год
(1-й
год

2027
год
(2-й
год

2025
год

(очер
едно

2026
год
(1-й
год

2027
год

" (2-й
год

в
проц
ентах

в
абсол
ютны

X

наименова
ние4

----------- 9-----

КОД

ПО
ОКЕ

и6 финанс
овый
год)

планов
ого

период
а)

планов
ого

период
а)

й
фи на
нсов
ый

год)

план
ового
пери
ода)

планов
ого

период
а)

показ
ателя

X

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 12 13

Реестровый номер: ■

• ..

Формирование,
использование и
целенаправленное
распространен i ie
информации о туризме,
гур ИСТС КОЙ И И ..ty Cf ДНИ.
туристских ресурсах и
ДОСТУПНЫХ
лосто п р и меч а ге л ь н ост
ях. национальном и
региональном
туристском продукте,
отдел ьнbi х туру^тс ких
услугах. TV рИСТСК! IX
маршрутах на основе
ведомственною -
статистического
н аб.: 1 ю де н и я гур из м а.
создания. сбора,
обработки. н акб пле и ня,
хранения, поиска,
а н ал изд м арке ги н га.
С! юсобс тв у Ю11It й
потреблению
туристского Продукта и
lypHCTCKHX услуг

В
стационарны
X
условиях

Количество
посещений

едини
Ц

642 15300 15300 15300

Реестровый номер
■ 9 ОД Г! Р ОД ’ 163 р 0’00 т

Формирование,
нспользованнс и
нелснанравле11нбе
распространение
информации о туризме,
туристской индус грии.
туристских ресурсах и
доступных
дос гоири.меча гельност
ях, национальном и
региональном
гур и стс ко м п р< зду кте.
О' где л иных ту р й стс к и х
услугах, ।уристских.
маршрутах на основе
ведомственною.
статистичес ко го
наблюдения юрнзма.
создания, сбора,.

Вне
стационара

Количество
посещений

S

едини
ц

642 700 700 700

обработки, накопления,
хранения. поиска,
анализа.. . маркетинга,
способствующей
тю гроблен ию
I) риитского продукта п
гуристскйх УСЛУГ

•

Реестровый номер:
799011 :Р.76X16320001)681

Формирование,
использование и
целенаправленное
распространение
информации о туризме,
туристе кой и гшустри 11.
туристских ресурсах и
доступных
..тост о пр и меч аге л ь ноет
ях. национальном и
региональном
турне током продукте,
о где:! ьн ы х гур г1 сто к.их
услугах, туристских
маршрутах на основе
ведомственного
статистическою
наблюден ия туризма,
создания. сбора,
гтоработкн. накопления,
хранения, поиска,
анализа. маркетинг а,
способствующей
потреблению
туристского продукта и
турне гских услуг

Удаленно
через сеть
Интернет

Количество
посещений

едини
ц

642 700 700 700

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 э 4 5
Закон Федеральный закон 24.11.1996 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в «Российской

Федерации»
Закон Федеральный закон 27.07.2010 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

мукиципальных услуг»
Закон Федеральный закон 16.10.2003 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»
Закон Федеральный закон 08.05.2010 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием
■з

правового положения государствен-ных(муниципальных)
учреждений»

Закон Законодательное Собрание
Челябинской области

28.02.2017 509-30 «О содействии развития туризма в Челябинской области»

5. Порядок оказания муниципальной услуги:
5.1. Нормативные правовые акты,: регулирующие порядок оказания муниципальной услуги (наименование, номер и дата нормативного
правового акта):
1) Устав МБУ «Центр туризма и гостеприимства», утвержденный Распоряжением Администрации Саткинского муниципального округа от
№
2) Положение о формировании муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении выполнения
муниципального задания, утверждённым Постановлением администрации Саткинского муниципального района от 17.04.2019. № 262.
5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

Часть ГП. Прочие сведения о государственном задании 9

Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации
1 J 2 3

Размещение информационных материалов с
использованием средств электронного
информирования (официальный сайт), в
средствах массовой информации, на стендах
учреждения

Информация об услугах, о туристическом
потенциале, реклама, заметки, статьи

постоянно

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания :
- ликвидация учреждения;
- реорганизация учреждения, которая привела к исключению из компетенции учреждения полномочий по выполнению

муниципальной услуги (работы);
- исключение муниципальной услуги (работы) из ведомственного перечня муниципальных услуг (работ);
- случаи, предусмотренные нормативными правовыми актами, влекущие за собой невозможность оказания муниципальной услуги

(работы).
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания:

- К ежеквартальным, годовым отчетам прилагается
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания

Форма контроля Периодичность Органы государственной власти Челябинской области, осуществляющие контроль за
выполнением государственного задания

1 2 s 3

l Администрация Саткинского муниципального района

4. I ребования к отчетности о выполнении муниципального задания:

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчётным
периодом

4.2 Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания ежегодно, срок сдачи годового отчета до 15 января, следующего за
отчетным периодом финансового года

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания -Книги учета мероприятий в бумажном или электронном виде;
-Журнал регистрации обращений в бумажном или электронном виде;
-Другие документы по запросу Учредителя.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания, отсутствуют.